
 

Rua José Luiz de Souza, n° 316 – Centro 
Gonçalves/MG – CEP: 37680-000 

(35) 99988-6730   www.prevgon.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 002/2025 

 

Nomeia Comissão Eleitoral para 

realização da eleição dos membros da 

estrutura organizacional do PREVGON 

 

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, nas 

atribuições que lhe confere os artigos 34 e 116 da Lei Complementar nº 1.101/2016 e considerando a ata 

da reunião mensal dos Conselhos Administrativo e Fiscal do PREVGON, realizada no dia 18 de 

fevereiro de 2025, pela presente Portaria, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Gonçalves para 

composição da Comissão Eleitoral do PREVGON: 

I – EVANDRO DONIZETTI DA COSTA; 

II – MÁRCIO VIEIRA DE PAULA; 

III – PRISCILA ALVES BARROS E COSTA; 

IV – SOFIA DE LÉLIS RIBEIRO TOLEDO; e 

V – TAINÁ VIEIRA MAGALHÃES. 

 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral será responsável por todos os atos decisórios durante o 

processo das ELEIÇÕES PREVGON 2025. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 24 de Fevereiro de 2025. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gonçalves/MG, 10 de Março de 2025. 

 

 

 

Camila Christine Simões Camargo 

Diretora Presidente do PREVGON 


